

Chiarimenti fornitura triennale materiale igienico

Domanda: in riferimento alla possibilità di richiedere il sopralluogo si cita nel documento "condizioni particolari di fornitura" la presenza fdi un allegato 2 che non è allegato e pubblicato nella documentazione di gara, che elenca le varie sedi presso cui è possibile fare i sopralluoghi. è possibile integrare tale allegato?

nell'offerta economica a sistema si trovano tre voci che dovranno essere compilate. nella compilazione della prima voce devono essere comprese anche le voci sui costi di sicurezza e di manodopera oppure sono costi che devono essere intesi separatamente? quindi l'importo a base d'asta di massimo 118.032,78€ deve comprendere anche i costi di manodopera e costi di sicurezza e quindi nei 118.032.78€ devono essere compresi oppure questi 118.032.78€ riguardano solo il consumabile e i dispenser in comodato?

i requisiti di capacità economica e finanziaria per un valore non inferiore al 50% dell'importo a base di gara, si intende l'importo di 118.032.78€ oppure dell'importo di 195.952,94€? per lavorazioni analoghe si intende la stessa categoria merceologica?

Risposta: il riferimento all'allegato 2 è un refuso le sedi oggetto dell'appalto sono indicate nella tabella a pagina 1 e 2 art. 4 "Entità e caratteristiche della fornitura" del capitolato speciale d'appalto.

L'importo a base di gara è pari ad euro 118.032,78. I costi di manodopera devono essere compresi così come quelli interni della sicurezza. I costi che non devono essere compresi nel prezzo offerto sono i costi della sicurezza da noi indicati in quanto non soggetti a ribasso.

Si ricorda che le tre voci devono essere obbligatoriamente compilate in quanto utili per valutare l'eventuale offerta anomala. Si fa presente che per costi interni della sicurezza si intende l'importo che l'operatore economico supporta per dare attuazione all'appalto (quindi a titolo esemplificativo i costi per la formazione, per le visite mediche, per il DPI ecc, chiaramente in percentuale del totale speso per l'attività in funzione dell'appalto specifico) che fanno parte dei costi così come la manodopera, il materiale consumabile e i dispenser in comodato.

L'importo è il 50% dell'importo posto a base di gara cioè uro 118.032,78.

Domanda: per la procedura in oggetto vi chiediamo cortesemente se è possibile svolgere un sopralluogo presso la sede di Torino - Via Pio VII 9.

Risposta: per effettuare un sopralluogo inviate una pec ad acquisti@pec.arpa.piemonte.it inserendo i recapiti telefonici, sarete ricontattati per definire l'appuntamento.

Il Dirigente Responsabile della
Struttura Semplice Acquisti Beni e Servizi
Dott. Massimo Boasso